

Trafikpolitik

Højslev Skole

På vej

Skolevejen

Skolen anbefaler, at eleverne færdes selvstændigt i trafikken, hvor det afstandsmæssigt er muligt og når forældrene skønner, at barnet er klar til det.

Det er vigtigt, at forældrene viser barnet den mest hensigtsmæssige rute til og fra skole. Man kan gå eller cykle turen sammen med barnet flere gange og vise, hvor det skal krydse vejen, og hvor der er ting, det skal være specielt opmærksom på.

Kommer barnet fra Nr. Søby ad Viborgvej anbefales at dreje ind ad Langmosevej mod skolen. Hvis eleverne kommer fra Dommerby eller området bag og omkring byparken opfordres forældrene til at sende eleverne ad Bymosevej, da denne vej ved overgangen af Østerrisvej er sikret af advarselsblink.

Er afstandene store eller er dele af vejen erklæret trafikfarlig anbefales at benytte busserne der har holdeplads på skolens P-plads.

Skolepatrulje

Skolepatruljen arbejder ved udkørslen fra P-pladsen til Skolevej og ved Langmosevejs udmunding i Skolevej i tidsrummet kl. 07.40 – 08.00.. Der er etableret advarselsblink ved hellerne på Østerrisvej. Advarselsblinket aktiveres af skolepatruljen.

Skolepatruljen er sammensat af elever fra 7. og 8. klasserne. Eleverne møder tidligt og gør hver dag et stort arbejde. Respekter og følg deres anvisninger.

Buskørsel

Såfremt afstanden mellem hjem og skole er større end anført nedenfor er eleverne berettiget til gratis transport.

- 0.- 3. klasses trin 2,5 km
- 4.- 6.klasses trin 6,0 km
- 7.- 9.klasses trin 7,0 km

Desuden transporteres eleverne gratis, hvor deres skolevej af politiet er erklæret trafikfarlig:

Læs mere om trafikfarlige veje på: <http://www.skive.dk/b%c3%b8rn+unge/undervisning/folkeskoler/befordring>

Cykling

Cyklerne skal placeres i skolens cykelskur.

Forældrene anbefales at kontrollere barnets cykel regelmæssigt, så den altid er i orden. Det er vigtigt, at eleverne i lygtetændingstiden bruger cykellygter, så de kan ses af medtrafikanter.

Alle cyklister opfordres til at bruge cykelhjelme.

Kørsel

For at begrænse trafikken anbefaler skolen, at eleverne går eller cykler til skole alternativt benytter skolebusserne.

Bliver barnet transporteret til skolen i bil, skal der køres ad Skolevej op til skiltet med Højslev Skole hvor der drejes ind på skolens P-plads og parkeres. Vær opmærksom på, at skolebusserne kører samme vej og undgå derfor at parkere udenfor den røde bygning.

Der er opsat et skilt med indkørsel forbudt fra Skolevej – dog undtaget cyklister – ved udkørslen fra skolens cykelskur til Skolevej. Udkørslen skal alene anvendes af biler og busser der forlader skolen.

Undervisning

Skolens færdselsundervisning følger undervisningsministeriets Fælles Mål 2009 – Færdselslære- faghæfte 20 se mere her:

<http://www.uvm.dk/Service/Publikationer/Publikationer/Folkeskolen/2009/Faelles-Maal-2009-Faerdselslaere/Formaal-for-emnet-faerdselslaere>.

Specielt arrangeres:

- 6. kl. Den store cyklistprøve
- 3. - 9. kl. Årlig lygtekontrol

Skolen deltager løbende i kampagner og events om trafikikkerhed – følg med på skolens hjemmeside.

Rollemodeller

De voksne fungerer som forbilleder for børn og unge i trafikken. Børn gør, som vi gør – ikke som vi siger. Den daglige træning med barnet er med til at klæde børnene på til den dag, de skal alene ud i trafikken.

Samarbejde

SSP-konsulent politiassistent Jens Boesen

Færdselskontaktlærer Bent Pedersen

- Arrangerer cyklistprøver samt fordeler materiale omkring færdselsundervisning

Tilsyn med skolepatruljen lærer Thomas Madsen

- Planlægning af vagtskema samt instruktion af og tilsyn med skolepatruljen
- Deltager i interne og eksterne møder omkring skolepatruljevirkningen

Godkendt på Skolebestyrelsesmødet 21.11.2012